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Jagd 
Sachsenforst – Ansprechpartner in unseren  
Forstbezirken und Schutzgebietsverwaltungen 
 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Geschäftsleitung  
Steffen Präger 

 +49 3501 542-181 
@: Steffen.Praeger@smekul.sachsen.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Staatsbetrieb Sachsenforst 
Bonnewitzer Str. 34 
 01796 Pirna OT Graupa  
Tel.: +49 (0)3501 542-0 
Fax: +49 (0)3501 542-213 
Web: www.sachsenforst.de 
 
 
Forstbezirk Taura  
Claudia Sobieray 

 +49 34221 5419-30  
@: Claudia.Sobieray@smekul.sachsen.de 

 Forstbezirk Leipzig  
Mandy Rötting 

 +49 341 86080-34 
@: Mandy.Roetting@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Dresden  
Ronny Schubert 

 +49 351 25308-19 
@: Ronny.Schubert@smekul.sachsen.de 

Forstbezirk Oberlausitz  
 n. n. 

 +49 3591 216-119 
@:@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Neustadt 
Patrick Donat 

 +49 3596 5857-30 
@: Patrick.Donat@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Chemnitz 
Bernd Ranft 

 +49 173 3720201 
@: Bernd.Ranft@smekul.sachsen.de 

Forstbezirk Bärenfels  
Marcel Thomae 

 +49 35052 613-121 
 +49 172 3734287 

@: Marcel.Thomae@smekul.sachsen.de 

Nationalpark- u. Forstverwaltung  
Sächsische Schweiz  
Daniel Thomann 

 +49 35022 900-723 
@: Daniel.Thomann@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Marienberg  
Victor Steinmann 

 +49 3735 6611-110 
@: Victor.Steinmann@smekul.sachsen.de 

Forstbezirk Plauen  
Veronika Hüttner 

 +49 3741 1048-05 
@: Veronika.Huettner@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Neudorf  
Birgit Blaschkewitz, Dr. 

 +49 3774 89898-39 
@: Jagd.Neudorf@smekul.sachsen.de 

Forstbezirk Eibenstock  
Johannes Riedel 

 +49 37752 5529-21  
@: Johannes.Riedel@smekul.sachsen.de 

Forstbezirk Adorf 
Udo Lüttschwager  

 +49 37464 3309-202 oder 
 +49 173 3713112  

@: Udo.Luettschwager@smekul.sachsen.de 
 

Biosphärenreservat Oberlausitzer Heide- 
und Teichlandschaft 
Jan Prignitz 

 +49 35932 365-22 
@: Jan.Prignitz@smekul.sachsen.de 

Naturschutzgebiet Königsbrücker Heide/ 
Gohrischheide  
Bodo Pietsch 

 +49 35795 4990-131  
 +49 152 0324 9597 

@: Bodo.Pietsch@smekul.sachsen.de 
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